平成２１年６月１７日

報道機関各位
                    熊本大学

女子中高生の理系進路選択支援事業2009「サイエンス・プロジェクト for九州ガールズ！」
「きてみなっせ！乙女サイエンス・スクール in 阿蘇,天草」野外活動・セミナーを開催

科学技術振興機構（JST）が今年度の新規事業として実施する【女子中高生の理系進路選択支援事業】に
本学提案の取組み「サイエンス・プロジェクト for 九州ガールズ！」が採択されました。この事業に関連
して、下記のとおり野外活動・セミナーを開催します。
なお、この事業では夏休み期間中に、大学研究室での研究体験、夏休み自由研究技術相談会なども計画し

ています。
広く多くの方へご紹介いただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いします。

記

【日  時】阿蘇：平成21年8月  9日（日）～10日（月）

      天草：平成21年8月 11日（火）～12日（水）

【場  所】阿蘇：国立阿蘇青少年交流の家、阿蘇山およびその周辺

      天草：熊本県立天草青年の家、熊本大学会津マリンステーション

【募集人数】各15名（保護者と教諭は含みません）
【対  象】女子中高生、およびその保護者、中学高校の教諭

【実施内容】阿蘇：火山観察、地形観察、植生観察など

      天草：地形観察、生物調査など

【参 加 費】実習費、熊本大学から現地までの移動費用などは無料です。

宿泊費や食費はご負担願います。（約2,500円）熊本大学までの交通費はご負担ください。

【集合場所】熊本大学黒髪南キャンパス［熊本市黒髪2-39-1］

      （詳細な場所や時間は参加決定後に別途ご連絡します）

【申込方法】ホームページ上の、申込フォーマットを使ってE-mailで下記宛先まで申し込んでください。

阿蘇：http://www.sci.kumamoto-u.ac.jp/girls/school/aso.html

天草：http://www.sci.kumamoto-u.ac.jp/girls/school/amakusa.html

E-mailが利用できない場合は、申込書を印刷し、郵便かFaxでお送り下さい。

〒860-8555 熊本市黒髪2丁目39番1号

熊本大学 理学部 サイエンス・プロジェクト for 九州ガールズ！

FAX：096-342-3320

【申込締切】平成21年6月26日（金）（郵便の場合は必着）

※ 応募者が多数の場合は、抽選で参加者を決定します。

※ 応募される際には保護者の承諾を得て下さい。

※ グループで参加希望の場合には、全員のリスト（様式自由）を添付し、代表者が申し込んでください。

なお、抽選で参加者を決定する場合は、グループ全体で取り扱い、一部の方のみの参加となることは

ありません。

～お問い合せ先～
市川聡夫（大学院自然科学研究科・教授）
Tel ０９６－３４２－３４５９
※ 研究室不在の場合は、自然科学系事務部理学系
教務担当（342-3321）までご連絡ください。

国立大学法人熊本大学